Beitrags-und Gebührenordnung



1. FC PV Nord e.V. Verein für Freizeitsport

Antrag zur Änderung:

Beitragsordnung des 1. FC PV Nord e.V. gemäß §9 der Vereinssatzung.

- 1. Die Beitragsordnung regelt alle Einzelheiten über die Pflichten der Mitglieder zur Entrichtung von Beiträgen und Gebühren an den Verein. Sie ist Bestandteil der Beitrittserklärung.
- 2. Der Mitgliedsbeitrag Die Beiträge sind in € pro Monat angegeben.

Aktive Mitglieder:

Gemeldete Großfeldspieler 8.00

Gemeldete Kleinfeldspieler 7,00

Passive Mitglieder 3.00

Ehrenmitglieder Beitragsfrei

Ehrenamtliche Trainer Beitragsfrei

Schiedsrichter des 1. FC PV Nord erhalten nach 8 gepfiffenen Spielen in den Ligen des VFF's in einer Saison 50% des Beitrags am Ende der Saison zurück erstattet.

Schiedsrichter des 1. FC PV Nord erhalten nach 16 gepfiffenen Spielen in den Ligen des VFF's in einer Saison 100% des Beitrags am Ende der Saison zurück erstattet.

- 3. Die Aufnahmegebühr liegt bei 10€
- 4. Der Beitrag ist, binnen der ersten drei Werktage des aktuellen Rechnungszeitraums zu entrichten. Abrechnungszyklen sind jährlich, halbjährlich und monatlich.
- 5. Neue Mitglieder des 1. FC PV Nord, dessen Beitrittsdatum bis zum 15. des jeweiligen Monats datiert wird, müssen den Beitrag für den Monat entrichten. Mitglieder, die ab dem 16. des jeweiligen Monats beim 1. FC PV Nord eintreten, sind für den Beitrittsmonat vom Beitrag befreit.

Kassenwartin: